



IMI REPORT

Número: 26803.1

PW - Desplazamiento de trabajadores: solicitud de información sobre un desplazamiento

Solicitud de información sobre el desplazamiento de trabajadores por un prestador de servicios

	Solicitud de información sobre el desplazamiento de trabajadores por un prestador de servicios
Motivo por el que se envía la solicitud	Información contradictoria sobre el establecimiento legal o la actividad de la empresa de procedencia Información contradictoria sobre el desplazamiento Información contradictoria sobre el empleo legal del trabajador en el país de procedencia Falta de documentos Falta de información sobre las fuentes jurídicas aplicables a los trabajadores desplazados Falta de información sobre aspectos de cooperación y aplicación Falta de información sobre las excepciones aplicables Falta de información sobre las condiciones laborales del trabajador desplazado Dudas sobre documentos Otros

Fechas

	El artículo 6, apartado 6, letra b), de la Directiva 2014/67/UE estipula que las solicitudes se responderán en un plazo máximo de 25 días hábiles (es decir, 35 días naturales), a menos que se convenga de común acuerdo un plazo más corto.
Número de días naturales dentro de los cuales se requiere una respuesta	9
Número de días naturales dentro de los cuales responderá el destinatario	9
Fecha de envío	21/05/2021
Fecha de aceptación	21/05/2021
Plazo	30/05/2021

Datos del prestador de servicios

Tipo de prestador de servicios	Persona
Nombre(s)	sample text
Apellido(s)	sample text
Nacionalidad	Austria
Lugar de nacimiento	Conocido
País de nacimiento	Austria
Localidad	sample text
Fecha de nacimiento	Conocido
Fecha	02/05/2021

Sector de servicios

Actividades de servicios	Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales Servicios administrativos Servicios de administración pública, defensa y servicios de seguridad social Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza
Número(s) de referencia NACE de los sectores de servicios	sample text

Dirección

Dirección del prestador de servicios	Conocido
Motivo por el que se envía la solicitud	(en) sample text
Tipo de dirección	Dirección postal
Calle o plaza y número	sample text
Localidad	sample text
Código postal	sample text
País	Austria
Región	Burgenland

Datos de contacto

Correo electrónico	sample@text.imi
Número de teléfono	+1234567

Identificación

NIF/número de IVA	Conocido
NIF/IVA	sample text
Otro tipo de identificación	Disponible
Registro mercantil/de sociedades	sample text
Número de registro profesional	sample text
Número de la Seguridad Social	sample text
Otro número de registro	sample text

Representante legal

Datos del representante legal	Disponible
Nombre(s)	sample text
Apellido(s)	sample text
Dirección	Conocida
Calle o plaza y número	sample text
Localidad	sample text
Código postal	sample text
País	Austria
Región	
Correo electrónico	sample@text.imi
Número de teléfono	+12345678

Información adicional

Información adicional sobre el prestador de servicios	(en) sample text
---	------------------

Información sobre los trabajadores desplazados

¿Se refiere la información solicitada a trabajadores desplazados concretos?	Sí
Se aportan los datos del trabajador desplazado	en un cuadro

Datos del trabajador o trabajadores desplazado(s) - 1

Nombre(s)	sample text
Apellido(s)	sample text
País de nacimiento	Austria
Lugar de nacimiento (localidad)	sample text
Fecha de nacimiento	Conocido
Fecha	02/05/2021
Nacionalidad	Austriaca
Número de la Seguridad Social	sample text
Datos de pasaporte o documento de identidad	Disponible
Tipo de documento de identidad	Documento de identidad
Número	sample text
Fecha de expedición	02/05/2021
Fecha de expiración	02/05/2021
Profesión	(en) sample text
Dirección del trabajador desplazado	Disponible
Tipo de dirección	Dirección postal
País	Austria
Región/zona	(en) sample text
Localidad	sample text
Código postal	sample text
Calle o plaza y número	sample text
Correo electrónico del trabajador desplazado	sample@text.imi

Preguntas y respuestas

Principales categorías de preguntas	[A] Preguntas sobre la empresa de procedencia [B] Preguntas sobre los trabajadores desplazados [C] Preguntas sobre la naturaleza del desplazamiento [D] Preguntas sobre la documentación adjunta
-------------------------------------	---

[A001] ¿Este prestador de servicios está legalmente establecido en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]

	[A001] ¿Este prestador de servicios está legalmente establecido en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
[A001.1] En caso afirmativo, ¿puede proporcionar un extracto del registro mercantil?	Sí
Datos adjuntos	Nombre del archivo: Test attachment.pdf Procedencia: EU Fecha: 21/05/2021 12:17 CEST

Respuesta detallada	(en) sample text
---------------------	------------------

[A002] ¿Este prestador de servicios está registrado en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a)]

	[A002] ¿Este prestador de servicios está registrado en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A002a] ¿Puede facilitar información sobre el representante del empleador?

	[A002a] ¿Puede facilitar información sobre el representante del empleador?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A002b] ¿Ha desempeñado el prestador de servicios esta actividad desde el inicio de su registro?

	[A002b] ¿Ha desempeñado el prestador de servicios esta actividad desde el inicio de su registro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A003] ¿Dispone usted de información de cualquier tipo sobre si el prestador de servicios en cuestión ha abonado cotizaciones a la seguridad social con regularidad en su Estado miembro? [Artículo 4, apartado 2, letra a)]

	[A003] ¿Dispone usted de información de cualquier tipo sobre si el prestador de servicios en cuestión ha abonado cotizaciones a la seguridad social con regularidad en su Estado miembro? [Artículo 4, apartado 2, letra a)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A004] ¿Este prestador de servicios cuenta con oficinas en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]

	[A004] ¿Este prestador de servicios cuenta con oficinas en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A005] ¿Este prestador de servicios lleva a cabo su actividad empresarial fundamental en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]

	[A005] ¿Este prestador de servicios lleva a cabo su actividad empresarial fundamental en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A006] ¿Este prestador de servicios emplea a su personal administrativo en su Estado miembro? [Artículo 4, apartado 2, letra d)]

	[A006] ¿Este prestador de servicios emplea a su personal administrativo en su Estado miembro? [Artículo 4, apartado 2, letra d)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A006a] En su Estado miembro, ¿está sujeto el prestador de servicios a algún requisito (como poseer una licencia profesional, estar registrado en una cámara de comercio o colegio profesional u otros requisitos)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]

	[A006a] En su Estado miembro, ¿está sujeto el prestador de servicios a algún requisito (como poseer una licencia profesional, estar registrado en una cámara de comercio o colegio profesional u otros requisitos)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra a) y 96/71, artículo 4, apartado 2]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A007] ¿Ha celebrado el prestador de servicios algún contrato en su Estado miembro (en calidad de Estado miembro de establecimiento)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]

	[A007] ¿Ha celebrado el prestador de servicios algún contrato en su Estado miembro (en calidad de Estado miembro de establecimiento)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A008] ¿Cuál es el volumen de negocios en su Estado miembro (en calidad de Estado miembro de establecimiento)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]

	[A008] ¿Cuál es el volumen de negocios en su Estado miembro (en calidad de Estado miembro de establecimiento)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	

[A009] ¿Cuál es el volumen de negocios global obtenido por el prestador de servicios? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]

	[A009] ¿Cuál es el volumen de negocios global obtenido por el prestador de servicios? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	

[A010] ¿Cuál es el volumen de negocios en su Estado miembro (en calidad de Estado miembro de acogida)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]

	[A010] ¿Cuál es el volumen de negocios en su Estado miembro (en calidad de Estado miembro de acogida)? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra e)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	

[A011] ¿Puede facilitar información sobre la honorabilidad del prestador de servicios?

	[A011] ¿Puede facilitar información sobre la honorabilidad del prestador de servicios?
--	--

Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A012] ¿Ha infringido el prestador de servicios cualquier norma nacional aplicable en materia de desplazamiento transnacional? En caso afirmativo, facilite más detalles.

	[A012] ¿Ha infringido el prestador de servicios cualquier norma nacional aplicable en materia de desplazamiento transnacional? En caso afirmativo, facilite más detalles.
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A013] ¿Ha iniciado la empresa de procedencia un procedimiento concursal (administración, administración judicial o insolvencia)? En caso afirmativo, facilite los detalles (incluidos los datos del administrador o administrador judicial).

	[A013] ¿Ha iniciado la empresa de procedencia un procedimiento concursal (administración, administración judicial o insolvencia)? En caso afirmativo, facilite los detalles (incluidos los datos del administrador o administrador judicial).
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A014] ¿La dirección facilitada corresponde a una dirección del prestador de servicios?

	[A014] ¿La dirección facilitada corresponde a una dirección del prestador de servicios?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A015] ¿El número de registro facilitado pertenece al prestador de servicios?

	[A015] ¿El número de registro facilitado pertenece al prestador de servicios?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A016] ¿Puede indicar los tipos de actividades que lleva a cabo el prestador de servicios?

	[A016] ¿Puede indicar los tipos de actividades que lleva a cabo el prestador de servicios?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A017] ¿Puede indicar los sectores en los que opera el prestador de servicios en su Estado miembro?

	[A017] ¿Puede indicar los sectores en los que opera el prestador de servicios en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A018] ¿Está autorizada la empresa para llevar a cabo en su Estado miembro la actividad que se indica más abajo?

	[A018] ¿Está autorizada la empresa para llevar a cabo en su Estado miembro la actividad que se indica más abajo?
Actividad de servicios	Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A019] ¿Lleva a cabo habitualmente la empresa actividades económicas en su Estado miembro?

	[A019] ¿Lleva a cabo habitualmente la empresa actividades económicas en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A020] ¿Se corresponden con las actividades registradas?

	[A020] ¿Se corresponden con las actividades registradas?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A024] ¿Este prestador de servicios está inscrito como empresa de trabajo temporal?

	[A024] ¿Este prestador de servicios está inscrito como empresa de trabajo temporal?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A025] En su Estado miembro, ¿la empresa de trabajo temporal obtuvo autorización como tal?

	[A025] En su Estado miembro, ¿la empresa de trabajo temporal obtuvo autorización como tal?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A026] En su Estado miembro, ¿la empresa de trabajo temporal está legalmente registrada?

	[A026] En su Estado miembro, ¿la empresa de trabajo temporal está legalmente registrada?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A027] ¿Esta empresa de trabajo temporal cuenta con oficinas en su Estado miembro?

	[A027] ¿Esta empresa de trabajo temporal cuenta con oficinas en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	

Respuesta detallada	
---------------------	--

[A028] ¿Esta empresa de trabajo temporal lleva a cabo su actividad empresarial fundamental en su Estado miembro?

	[A028] ¿Esta empresa de trabajo temporal lleva a cabo su actividad empresarial fundamental en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A029] ¿Puede indicar los tipos de actividades que lleva a cabo la empresa de trabajo temporal?

	[A029] ¿Puede indicar los tipos de actividades que lleva a cabo la empresa de trabajo temporal?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A030] ¿Esta empresa de trabajo temporal emplea personal administrativo en su Estado miembro?

	[A030] ¿Esta empresa de trabajo temporal emplea personal administrativo en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A031] ¿Ha celebrado la empresa de trabajo temporal algún contrato en su Estado miembro?

	[A031] ¿Ha celebrado la empresa de trabajo temporal algún contrato en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	
Respuesta detallada	

[A032] ¿Cuál es el volumen de negocios obtenido por esta empresa de trabajo temporal en su Estado miembro?

	[A032] ¿Cuál es el volumen de negocios obtenido por esta empresa de trabajo temporal en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	

[A033] ¿Cuál es el volumen de negocios global obtenido por la empresa de trabajo temporal?

	[A033] ¿Cuál es el volumen de negocios global obtenido por la empresa de trabajo temporal?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	

[A034] ¿Ha informado la empresa usuaria a la empresa de trabajo temporal sobre las condiciones de empleo aplicables? (96/71, artículo 3, apartado 1, letra b)]

	[A034] ¿Ha informado la empresa usuaria a la empresa de trabajo temporal sobre las condiciones de empleo aplicables? (96/71, artículo 3, apartado 1, letra b)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	

Respuesta detallada	
---------------------	--

[B001] ¿Se contrató a los trabajadores en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra b)]

	[B001] ¿Se contrató a los trabajadores en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra b)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B002] ¿Se desplazó a los trabajadores desde su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra b)]

	[B002] ¿Se desplazó a los trabajadores desde su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 2, letra b)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B003] ¿Trabajan los trabajadores desplazados habitualmente en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra c)]

	[B003] ¿Trabajan los trabajadores desplazados habitualmente en su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra c)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B004] ¿Trabajan los trabajadores desplazados habitualmente desde su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra c)]

	[B004] ¿Trabajan los trabajadores desplazados habitualmente desde su Estado miembro? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra c)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B005] ¿Volvieron los trabajadores desplazados a su Estado miembro y siguieron trabajando allí, una vez terminado el trabajo o la prestación de servicios de los que se trata? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra d)]

	[B005] ¿Volvieron los trabajadores desplazados a su Estado miembro y siguieron trabajando allí, una vez terminado el trabajo o la prestación de servicios de los que se trata? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra d)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B006] ¿Se espera que los trabajadores desplazados vuelvan a su Estado miembro y sigan trabajando allí, una vez terminado el trabajo o la prestación de servicios de los que se trata? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra d)]

	[B006] ¿Se espera que los trabajadores desplazados vuelvan a su Estado miembro y sigan trabajando allí, una vez terminado el trabajo o la prestación de servicios de los que se trata? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra d)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B007a] ¿Para qué tipo de trabajo o tareas se contrató a los trabajadores desplazados?

	[B007a] ¿Para qué tipo de trabajo o tareas se contrató a los trabajadores desplazados?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales Servicios administrativos Servicios de administración pública, defensa y servicios de seguridad social Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza
Respuesta detallada	(en) sample text

[B007b] ¿Qué tipo de trabajo o tareas suelen llevar a cabo los trabajadores en su Estado miembro?

	[B007b] ¿Qué tipo de trabajo o tareas suelen llevar a cabo los trabajadores en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales Servicios administrativos Servicios de administración pública, defensa y servicios de seguridad social Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza
Respuesta detallada	(en) sample text

[B007c] ¿Los trabajadores desplazados están contratados por una empresa de trabajo temporal establecida en su Estado miembro? [96/71, artículo 3, apartados 1 y 1 ter]

	[B007c] ¿Los trabajadores desplazados están contratados por una empresa de trabajo temporal establecida en su Estado miembro? [96/71, artículo 3, apartados 1 y 1 ter]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B007d] ¿El trabajador desplazado sustituye o sustituyó a otro trabajador para realizar el mismo trabajo en el mismo lugar y para el mismo prestador de servicios? [96/71, artículo 3, apartado 1 bis]

	[B007d] ¿El trabajador desplazado sustituye o sustituyó a otro trabajador para realizar el mismo trabajo en el mismo lugar y para el mismo prestador de servicios? [96/71, artículo 3, apartado 1 bis]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B007e] ¿Ha informado la empresa usuaria a la empresa de trabajo temporal sobre el envío de sus empleados a otro Estado miembro para trabajar en él? [96/71, artículo 3, apartado 1 ter]

	[B007e] ¿Ha informado la empresa usuaria a la empresa de trabajo temporal sobre el envío de sus empleados a otro Estado miembro para trabajar en él? [96/71, artículo 3, apartado 1 ter]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B007f] ¿Ha informado la empresa usuaria a la empresa de trabajo temporal de las condiciones de trabajo y remuneración? [96/71, artículo 3, apartado 1 ter]

	[B007f] ¿Ha informado la empresa usuaria a la empresa de trabajo temporal de las condiciones de trabajo y remuneración? [96/71, artículo 3, apartado 1 ter]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí

Respuesta detallada	(en) sample text
---------------------	------------------

[B008] ¿Son los trabajadores desplazados nacionales de su Estado miembro?

	[B008] ¿Son los trabajadores desplazados nacionales de su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B009] ¿Los trabajadores desplazados (nacionales de terceros países) cuentan con un permiso de trabajo válido?

	[B009] ¿Los trabajadores desplazados (nacionales de terceros países) cuentan con un permiso de trabajo válido?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
[B009.1] En caso afirmativo, ¿para qué período(s) se expidió?	(en) sample text
Respuesta detallada	(en) sample text

[B010] ¿Los trabajadores desplazados (nacionales de terceros países) están empleados legalmente o tienen una relación laboral en su Estado miembro?

	[B010] ¿Los trabajadores desplazados (nacionales de terceros países) están empleados legalmente o tienen una relación laboral en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B011] ¿La información acerca de las autoridades competentes puede obtenerse por medios electrónicos? [2014/67, artículos 3 y 5]

	[B011] ¿La información acerca de las autoridades competentes puede obtenerse por medios electrónicos? [2014/67, artículos 3 y 5]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Enlace en línea a la información de la autoridad competente (URL)	sample text
Respuesta detallada	(en) sample text

[B012] ¿Existía una relación laboral entre los trabajadores y el prestador de servicios antes del desplazamiento?

	[B012] ¿Existía una relación laboral entre los trabajadores y el prestador de servicios antes del desplazamiento?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
[B012.1] Detalles de la(s) fecha(s) de inicio	(en) sample text
Respuesta detallada	(en) sample text

[B012a] ¿Los trabajadores desplazados trabajaban en su Estado miembro antes del desplazamiento?

	[B012a] ¿Los trabajadores desplazados trabajaban en su Estado miembro antes del desplazamiento?
Detalles de la pregunta	(en) sample text

Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B013] ¿Existe todavía una relación laboral entre los trabajadores desplazados y el prestador de servicios?

	[B013] ¿Existe todavía una relación laboral entre los trabajadores desplazados y el prestador de servicios?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
	[B013.1] ¿Los trabajadores desplazados trabajan realmente para el prestador de servicios?
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B013b] ¿Cuál es el lugar (país) de trabajo que se indica en el contrato de trabajo?

	[B013b] ¿Cuál es el lugar (país) de trabajo que se indica en el contrato de trabajo?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Austria
Respuesta detallada	(en) sample text

[B013c] ¿El contrato de trabajo se celebró en su país?

	[B013c] ¿El contrato de trabajo se celebró en su país?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B013d] ¿Se ha expedido al trabajador el documento portátil A1 (DP A1)?

	[B013d] ¿Se ha expedido al trabajador el documento portátil A1 (DP A1)?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
[B013d.1] En caso afirmativo, ¿puede adjuntar el documento?	Sí
Datos adjuntos	Nombre del archivo: Test attachment.pdf Procedencia: EU Fecha: 21/05/2021 12:17 CEST
Respuesta detallada	(en) sample text

[B014] ¿Están los trabajadores desplazados empleados legalmente en su Estado miembro?

	[B014] ¿Están los trabajadores desplazados empleados legalmente en su Estado miembro?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B015] ¿Puede confirmar que los trabajadores desplazados realicen trabajos por cuenta del prestador de servicios?

	[B015] ¿Puede confirmar que los trabajadores desplazados realicen trabajos por cuenta del prestador de servicios?
Detalles de la pregunta	(en) sample text

Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B016] De conformidad con el Derecho nacional, ¿a quiénes se considera trabajadores a efectos de la Directiva 96/71/CE?

	[B016] De conformidad con el Derecho nacional, ¿a quiénes se considera trabajadores a efectos de la Directiva 96/71/CE?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	(en) sample text

[B017] De conformidad con el Derecho nacional de su país, ¿se considera a los interesados como trabajadores desplazados a efectos de la Directiva 96/71/CE?

	[B017] De conformidad con el Derecho nacional de su país, ¿se considera a los interesados como trabajadores desplazados a efectos de la Directiva 96/71/CE?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[B018] ¿El trabajador desplazado está oficialmente dado de alta como trabajador por cuenta propia? [96/71, artículo 4, apartado 2]

	[B018] ¿El trabajador desplazado está oficialmente dado de alta como trabajador por cuenta propia? [96/71, artículo 4, apartado 2]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
[B018.1] En caso afirmativo, ¿el trabajador por cuenta propia percibe un importe semanal o mensual a tanto alzado de un único cliente o empresa?	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[C001] ¿Puede facilitar la fecha de inicio del desplazamiento? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra a)]

	[C001] ¿Puede facilitar la fecha de inicio del desplazamiento? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra a)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí, vea los detalles más abajo
Fecha de inicio del desplazamiento	23/05/2021
Respuesta detallada	(en) sample text

[C002] ¿Puede facilitar la fecha de finalización del desplazamiento? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra a)]

	[C002] ¿Puede facilitar la fecha de finalización del desplazamiento? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra a)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí, vea los detalles más abajo
Fecha de finalización del desplazamiento	26/05/2021
Respuesta detallada	(en) sample text

[C003a] ¿Se presentó una notificación motivada para ampliar el desplazamiento? [96/71, artículo 3, apartado 1 bis]

	[C003a] ¿Se presentó una notificación motivada para ampliar el desplazamiento? [96/71, artículo 3, apartado 1 bis]
--	--

Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[C005] ¿Puede informarnos de la duración prevista del desplazamiento en el caso mencionado? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra a)]

	[C005] ¿Puede informarnos de la duración prevista del desplazamiento en el caso mencionado? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra a)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí, vea los detalles más abajo
Respuesta detallada	(en) sample text

[C006a] ¿El prestador de servicios ha proporcionado o reembolsado el viaje, la manutención o el alojamiento con arreglo a la normativa y las prácticas nacionales aplicables a la relación laboral? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra f) y 96/71, artículo 3, apartado 7]

	[C006a] ¿El prestador de servicios ha proporcionado o reembolsado el viaje, la manutención o el alojamiento con arreglo a la normativa y las prácticas nacionales aplicables a la relación laboral? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra f) y 96/71, artículo 3, apartado 7]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

[C007] ¿Se ha utilizado con anterioridad a trabajadores desplazados para cubrir los puestos? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra g)]

	[C007] ¿Se ha utilizado con anterioridad a trabajadores desplazados para cubrir los puestos? [2014/67, artículo 4, apartado 3, letra g)]
Detalles de la pregunta	(en) sample text
Respuesta	Sí, vea los detalles más abajo
Respuesta detallada	(en) sample text

Primer documento y preguntas específicas

Datos adjuntos	Nombre del archivo: Test attachment.pdf Procedencia: EU - IMI System Fecha: 21/05/2021 12:12 CEST
Título del documento	(en) sample text
Idioma del documento	English (en)
Preguntas	[D101] ¿El documento adjunto corresponde a un documento expedido por una autoridad de su Estado miembro? [D102] ¿Es exacto el contenido del documento que se adjunta? [D103] ¿El documento adjunto sobre la empresa de procedencia está legalmente expedido en su Estado miembro? [D104] ¿Todavía es válido el documento adjunto? [D105] ¿Sabe cuándo se expidió el documento adjunto? [D106] ¿La copia adjunta corresponde a un documento que acredita el establecimiento legal de la empresa? [D107] ¿El trabajador desplazado es el titular legítimo del documento adjunto?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
[D101] ¿El documento adjunto corresponde a un documento expedido por una autoridad de su Estado miembro?	Sí
[D102] ¿Es exacto el contenido del documento que se adjunta?	Sí
[D103] ¿El documento adjunto sobre la empresa de procedencia está legalmente expedido en su Estado miembro?	Sí

[D104] ¿Todavía es válido el documento adjunto?	Sí
[D105] ¿Sabe cuándo se expidió el documento adjunto?	Sí
Expedido el	18/05/2021
[D106] ¿La copia adjunta corresponde a un documento que acredita el establecimiento legal de la empresa?	Sí
[D107] ¿El trabajador desplazado es el titular legítimo del documento adjunto?	Sí
Respuesta detallada	(en) sample text

Segundo documento y preguntas específicas

Datos adjuntos	Nombre del archivo: Test attachment.pdf Procedencia: EU - IMI System Fecha: 21/05/2021 12:12 CEST
Título del documento	(en) sample text
Idioma del documento	English (en)
Preguntas	[D101] ¿El documento adjunto corresponde a un documento expedido por una autoridad de su Estado miembro? [D102] ¿Es exacto el contenido del documento que se adjunta? [D103] ¿El documento adjunto sobre la empresa de procedencia está legalmente expedido en su Estado miembro? [D104] ¿Todavía es válido el documento adjunto? [D105] ¿Sabe cuándo se expidió el documento adjunto? [D106] ¿La copia adjunta corresponde a un documento que acredita el establecimiento legal de la empresa? [D107] ¿El trabajador desplazado es el titular legítimo del documento adjunto?
Detalles de la pregunta	(en) sample text
[D101] ¿El documento adjunto corresponde a un documento expedido por una autoridad de su Estado miembro?	No
[D102] ¿Es exacto el contenido del documento que se adjunta?	No
[D103] ¿El documento adjunto sobre la empresa de procedencia está legalmente expedido en su Estado miembro?	No
[D104] ¿Todavía es válido el documento adjunto?	No
[D105] ¿Sabe cuándo se expidió el documento adjunto?	No
[D106] ¿La copia adjunta corresponde a un documento que acredita el establecimiento legal de la empresa?	No
[D107] ¿El trabajador desplazado es el titular legítimo del documento adjunto?	No
Respuesta detallada	(en) sample text

Datos de gestión

Formulario	PW - Desplazamiento de trabajadores: solicitud de información sobre un desplazamiento
Tipo de gestión	Request
Número	26803
Estado	Aceptada
Versión	1
Última actualización	21/05/2021 12:17 CEST

History

History Item	Version: 1 Action: Solicitud modificada Old status: Aceptada New status: Aceptada Modified by: USER training Date: 21/05/2021 12:17 CEST
History Item	Version: 1 Action: Solicitud aceptada Old status: Pendiente de aceptación New status: Aceptada Modified by: USER training Date: 21/05/2021 12:13 CEST
History Item	Version: 1 Action: Solicitud enviada Old status: Borrador New status: Pendiente de aceptación Modified by: HELPDESK EC IMI Date: 21/05/2021 12:12 CEST
History Item	Version: 1 Action: Solicitud guardada Old status: Estado inicial New status: Borrador Modified by: HELPDESK EC IMI Date: 21/05/2021 12:12 CEST

Link

Link Item	Repository Name: PW - Desplazamiento de trabajadores: solicitud de información sobre un desplazamiento Entry Number: 26802 Link Type: Copiado a partir de Linked By: IMI System Date: 21/05/2021 12:12 CEST
-----------	---

Requesting Authority

Denominación de la autoridad	European Commission Commission européenne Europäische Kommission
Designación no oficial de la autoridad	IMI System
País	EU
Dirección	Rue de Spa, 2 1000 Bruxelles
Teléfono	+ +32 229 55470
Fax	+ +32 229 68867
Correo electrónico	IMI-Helpdesk@ec.europa.eu

Requesting Coordinator

Denominación de la autoridad	European Commission Commission européenne Europäische Kommission
Designación no oficial de la autoridad	IMI System
País	EU
Dirección	Rue de Spa, 2 1000 Bruxelles
Teléfono	+ +32 229 55470
Fax	+ +32 229 68867
Correo electrónico	IMI-Helpdesk@ec.europa.eu

Responding Authority

Denominación de la autoridad	Training authority Training authority Training authority
Designación no oficial de la autoridad	
País	EU
Dirección	street and number 1234 town
Teléfono	+3212345678
Fax	
Correo electrónico	training@ec.imi